
令和７年８月２１日 

保護者の皆様へ 

岡山県立倉敷工業高等学校 

校 長  久  松  敬  司  

 

「さくら連絡網」による欠席・遅刻・早退連絡について（お知らせ） 

 

 残暑の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素から本校

の教育活動に御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、先日の保護者懇談でお知らせしておりました「さくら連絡網」の活用についてです

が、令和７年度２学期より、欠席・遅刻・早退の連絡について、従来の「電話連絡」及び「欠

席連絡フォーム」から「さくら連絡網」へと切り替えさせていただきます。まだ御登録され

ていない保護者の皆様は御登録の手続きをお願いいたします。 

 つきましては、９月１日からは電話での欠席・遅刻・早退の連絡は極力お控えいただきま

すようお願い申し上げます。また、これまで御利用いただきました「欠席連絡フォーム」も

使用できなくなりますのでお知りおきください。 

 今後とも、本校の教育活動への御支援と御協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し

上げます。 

 

※ただし、考査に関わる欠席・遅刻・早退の連絡につきましては、従来通り必ず保護者から

の電話連絡をお願いいたします。 

 

 

本件担当 

倉敷工業高等学校 

教務課 原囿由紀子 

TEL:086-422-0476(代表) 

Mail:kurako@pref.okayama.jp(代表) 

 



 

 

○学校へ連絡（欠席・遅刻・早退）の登録方法 

 

  ※欠席の登録は、当日の ９：００まで、遅刻の登録は当日の１０：００までにお願いします。端末、シス

テムトラブルや期限内に登録できない場合にはお手数ですが学校までご連絡ください。理由項目は選択式です備

考欄に理由の詳細を入力お願いします。 

○連絡履歴を見る方法 

  

令和７年度２学期より、欠席・遅刻・早退の

連絡を「さくら連絡網」を使用し学校へ連絡を

お願いします。 

簡単ですが、操作方法を説明いたします。 

発行日：2025/0８/２１ 

岡山県立倉敷工業高等校 教務課 

＜お願い＞ 

保護者の方にて登録をお願いしま

す。 

欠席・遅刻・早退以外の連絡に関して

は学校まで連絡お願いします。 

 

スマホなどの通信に関わる費用は、

利用者の個人負担になります。 


